INDICAÇÃO N° 335 DE 24 DE AGOSTO DE 2020

“Sinalização das vias e
pintura dos meio fios.”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Juliano Soares

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Indico ao Executivo Municipal após tramitação regimental, que seja feito a
sinalização das vias e pintura dos meio fios no Bairro Centro Novo.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

      Esta presente indicação se faz necessária para a sinalização das seguintes vias, Rua
Vacaria, Rua Parambi, Rua Nova Petrópólis, Rua Montenegro, Rua Livramento, Rua J, Rua
Grécia, São Borja, Rua Três Passos, Rua Rosário do Sul, Rua Quaraí, Rua Parobé, Rua
Bélgica e Rua Uruguaiana. A sinalização das ruas vai trazer melhorias para a transição dos
moradores e mais segurança. Saliento que há diversos pontos com difícil visualização,
como por exemplo placas de pare e faixas de pedestre. Gostaria também que seja feito a
pintura dos meio fios e limpeza das vias. Essa é uma reivindicação dos moradores, que
moram nessa região e prezam pela segurança.

Eldorado do Sul, 24 de agosto de 2020

Vereador Juliano Soares

 proponente